КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.12.2024                                                № 5967-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 23 января 2024 года №129-п «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в Беловском городском округе» на 2024-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации»,  Законом Кемеровской области от 27 декабря 2007 года

№ 187-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», в целях

создания благоприятных условий для развития малого и среднего

предпринимательства в Беловском городском округе Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Беловском

городском округе» на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением

Администрации Беловского городского округа от 23 января 2024 № 129-п:

1.1.  Раздел 5 изложить в новой редакции:

« 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Беловском

городском округе» на 2024-2026 годы

2

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы, основного

мероприятия/

регионального проекта/

ведомственного проекта,

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансовых ресурсов,

тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

 Муниципальная

программа «Развитие

субъектов малого и

среднего

предпринимательства в

Беловском городском

округе» на 2024-2026 годы

Всего 28 600,00 9 200,00 9 200,00

Местный бюджет 24 600,00 5 200,00 5 200,00

Внебюджетные

источники

(МФПМП)

4 000,00 4 000,00 4 000,00

5.1. Финансовая поддержка

субъектов малого и

среднего

предпринимательства и

организаций, образующих

инфраструктуру

поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства

Всего 28 600,00 8 900,00 8 900,00

Местный бюджет

24 600,00 4 900,00 4 900,00

Внебюджетные

источники

(МФПМП)

4 000,00 4 000,00 4 000,00

5.1.1. Предоставление субсидий

на организацию, участие,

проведение городских,

областных, региональных,

международных выставок,

выставок-ярмарок,

конкурсов

профессионального

мастерства и других

мероприятий с участием

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

Местный бюджет 1 232,65 600,00 600,00

5.1.2. Предоставление субсидий

на организацию и

проведение мероприятий в

связи с празднованием

Дня российского

предпринимательства, Дня

работника торговли

Местный бюджет 267,35 100,00 100,00

3

1 2 3 4 5 6

5.1.3. Предоставление субсидий

субъектам малого и

среднего

предпринимательства для

возмещения части затрат,

связанных с участием в

выставочно-ярмарочных

мероприятиях,

приобретением

оборудования, уплаты

лизинговых платежей по

договорам финансовой

аренды (лизинга),

первоначального взноса

при заключении договора

лизинга и выкупной

стоимости предмета

лизинга

Местный бюджет 22 700,00 3 000,00 3 000,00

5.1.4. Предоставление субсидий

на организацию и

проведение Областной

Спартакиады среди

субъектов малого и

среднего

предпринимательства,

представителей

инфраструктуры

предпринимательства

Местный бюджет 400,00 200,00 200,00

5.1.5. Предоставление субсидии

МФПМП,

предназначенной для

выдачи льготных займов

субъектам малого и

среднего

предпринимательства

Местный бюджет 0,00 1000,00 1000,00

5.1.6. Оказание финансовой

поддержки субъектам

малого и среднего

предпринимательства

Муниципальным «Фондом

поддержки малого

предпринимательства»-

предоставление займов

Внебюджетные

источники

(Муниципальный

фонд поддержки

малого

предпринимательст

ва)

4 000,00 4 000,00 4 000,00

4

1 2 3 4 5 6

5.2. Информационная,

консультационная

поддержка субъектов

малого и среднего

предпринимательства и

организаций, образующих

инфраструктуру

поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства

Всего

0,00 300,00 300,00

Местный бюджет 0,00 300,00 300,00

5.2.1. Предоставление субсидии

на информационное

сопровождение

мероприятий

муниципальной

программы в средствах

массовой информации

Местный бюджет 0,00 100,00 100,00

5.2.2. Предоставление субсидии

на обучение СМСП,

проведение

образовательных

программ, курсов,

семинаров и других

мероприятий для

руководителей и

специалистов организаций

и индивидуальных

предпринимателей

Местный бюджет 0,00 200,00 200,00

5

1 2 3 4 5 6

5.2.3. Информирование и

консультирование СМСП

о реализации

государственных,

региональных,

муниципальных

программах поддержки

СМСП, иной необходимой

для развития СМСП

информации

(экономической, правовой,

статистической,

производственно-

технологической

информации, информации

в области маркетинга)

через публикации на

официальном сайте

Администрации

Беловского городского

округа в информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет»

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

5.2.4. Организация и проведение

выставок, конференций,

вебинаров, рабочих встреч

по вопросам развития

малого и среднего

предпринимательства

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

5.3. Имущественная

поддержка субъектов

малого и среднего

предпринимательства и

организаций, образующих

инфраструктуру

поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

6

1 2 3 4 5 6

5.3.1. Ведение и актуализация

Перечня муниципального

имущества, свободного от

прав третьих лиц (за

исключением права

хозяйственного ведения,

права оперативного

управления, а также

имущественных прав

субъектов малого и

среднего

предпринимательства, а

также физических лиц, не

являющихся

предпринимателями и

применяющих

специальный налоговый

режим «Налог на

профессиональный

доход»),

предусмотренного частью

4 статьи 18 Федерального

закона от 24.07.2007 №

209-ФЗ «О развитии

малого и среднего

предпринимательства в

Российской Федерации»

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

consultantplus://offline/ref=210AA3DCA1C1E73792E0F11F84E27BB5352EA3F55DAE71D3FB5743894120D13242860EFCAF3B9777998D3C862Dg3S1G

7

1 2 3 4 5 6

5.3.2. Передача муниципального

имущества, включенного в

Перечень, субъектам

малого и среднего

предпринимательства, а

также физическим лицам,

применяющим

специальный налоговый

режим, в виде передачи во

владение и (или) в

пользование

муниципального

имущества, в том числе

земельных участков (за

исключением земельных

участков,

предназначенных для

ведения личного

подсобного хозяйства,

огородничества,

садоводства,

индивидуального

жилищного

строительства), зданий,

строений, сооружений,

нежилых помещений,

оборудования, машин,

механизмов, установок,

транспортных средств,

инвентаря, инструментов,

на возмездной основе,

безвозмездной основе или

на льготных условиях.

(Положение о

предоставлении в

пользование

муниципального

имущества Беловского

городского округа,

утвержденное Решением

Беловского городского

Совета народных

депутатов от 28.05.2020 №

22/123-н)

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

8

1 2 3 4 5 6

5.3.3. Обеспечение реализации

преимущественного права

выкупа арендуемого

имущества субъектами

МСП – арендаторами

муниципального

имущества. (Федеральный

закон от от 22.07.2008 №

159-ФЗ «Об особенностях

отчуждения недвижимого

имущества, находящегося

в государственной или в

муниципальной

собственности и

арендуемого субъектами

малого

и среднего

предпринимательства, и о

внесении изменений в

отдельные

законодательные акты

Российской

Федерации»)

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

  ».

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.)

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) опубликовать постановление на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа

(www.belovo42.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию

потребительского рынка и услуг А.В. Колесника.

Врио Главы Беловского

городского округа              Г.В. Овчинникова